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سفر علی لاریجانی، مشاور ارشد 
رهبر‌معظم‌انقلاب به سوریه و لبنان که در 
روزهای اخیر در کانون توجه رسانه‌های 

منطقه‌ای قرار گرفته است، 2 پیام ویژه 
داشت؛ یکی برای محور مقاومت مبنی 
بر اینکه ایران در هر شرایطی از مقاومت 
حمایت می‌کند و دیگری برای نبیه بری، 

رئیس مجلس لبنان.
لاریجانی در نخستین مقصد سفر منطقه‌ای 
خود، به دمشق رفت تا با مقام‌های ارشد 

سوریه درباره تحولات منطقه‌ و همچنین 
مناسبات دوجانبه بحث و تبادل ‌نظر کند. 
مشاور ارشد رهبر معظم ‌انقلاب پس از 
دمشق، راهی بیروت شد؛ سفری که از 
جنبه‌های مختلف حائز اهمیت ویژه‌ای است.

لاریجانی در حالی ظهر جمعه وارد بیروت 
شد که این سومین سفر یک مقام بلندپایه 

ایرانی به لبنان طی حدود 40روز اخیر است. 
طی هفته‌های اخیر عباس عراقچی، وزیر 
امورخارجه و محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس نیز طی سفرهایی، با مقام‌های ارشد 
لبنانی درباره موضوع‌های مختلف، ازجمله 
استمرار جنایات رژیم‌ صهیونیستی در لبنان 

و غزه بحث و تبادل ‌نظر کرده بودند.

پیام حمایت از مقاومت
علی لاریجانی در جریان سفر به دمشق و بیروت بر دفاع ایران از محور مقاومت تأکید کرد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

انتقام خواهیم گرفت
سردار حسین سامی، فرمانده‌کل 
سپاه‌ خطاب به دشمنان با بیان اینکه 
چشم در چشم تا آخر می‌جنگیم و اجازه 
نمی‌دهیم شما بر سرنوشت مسلمانان 

مسلط شوید، گفت: انتقام خواهیم گرفت. شما ضربات دردناکی 
را دریافت خواهید کرد؛ همچنان منتظر بمانید./سپاه‌نیوز

آماده‌سازی برای »وعده صادق3«
محسن رضایی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
درحال آماده‌کردن »وعده صادق۳« 
هستیم، گفت: عده‌ای تصور نکنند 
اگر رژیم‌صهیونیستی بخواهد با ایران 

دست‌به‌یقه شود، ما او را رها خواهیم کرد؛ آغازکننده جنگ نبوده 
و نیستیم، اما از سرزمین‌مان دفاع می‌کنیم./خبرگزاری دانشجو

اولویت اصلی دولت
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
گفت: برنامه و اولویت اصلی دولت، 
اجرای برنامه هفتم توسعه و تلاش برای 
تقویت بنیه علمی کشور است که همه 

تلاش خود را در این راه به‌کار خواهیم بست./ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 مردم انقلابی شهرهای کرمانشاه، شهرکرد و ساری پس 
از اقامه نمازجمعه، راهپیمایی »جمعه‌های خشم« را برگزار 

کردند و فریاد حمایت از مردم مظلوم غزه و لبنان سر دادند.

 کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران گفت: حمله رژیم 
صهیونیستی به غزه و لبنان، جنگ کفر و باطل با جبهه حق 

است.

 روح‌الله متفکرآزاد، عضو هیأت رئیسه مجلس تأکید کرد: 
در مجلس رصد و پیگیری می‌کنیم؛ اگر خاموشی‌ها در نتیجه 

بی‌تدبیری دولت باشد حتما برخورد خواهیم کرد.

 امیر عبدالرحیم موسوی، فرمانده‌کل ارتش با حضور در 
منزل شهید مهدی نقوی از شهدای مدافع پدافندهوایی، 
نشان فداکاری اعطا شده ازسوی فرماندهی معظم کل قوا را 

به خانواده معزز این شهید والامقام تقدیم کرد.

 روابط‌عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در جریان درگیری در راسک3 نفر 

از رزمندگان این قرارگاه به شهادت رسیدند.

 وبگاه مراکشی »یا بلادی« مدعی شد مقام‌هایی از ایران با 
همتایان مراکشی خود در راستای احیای روابط دوجانبه در 

رباط، پایتخت مراکش دیدار و گفت‌وگو کرده‌اند.

 سفارت جمهوری‌اسامی ایران در دمشق شهادت ‌2تن 
از رهبران جنبش جهاد اسلامی را در سوریه تسلیت گفت.

 وزارت خزانه‌داری آمریکا ۲۶ فرد و نهاد را به بهانه ارتباط با 
ایران و انصارالله یمن تحریم کرد.

توسعه مناسبات تهران - ایروان
در گفت‌وگوی تلفنی وزرای امور خارجه ایران و ارمنستان، 
2طرف درباره توسعه مناسبات دوجانبه و مسائل مورد علاقه 
طرفین بحث و تبادل‌نظر کردند. سیدعباس عراقچی در 
این گفت‌وگو ضمن ابراز خرسندی از روابط خوب 2کشور، 
بر‌آمادگی ایران برای تعمیق و گسترش هرچه بیشتر روابط 
در همه عرصه‌های موردعلاقه طرفین تأکید کرد. آرارات 
میرزویان نیز با اشاره به روابط دیرینه و دوستانه 2کشور، 
استمرار رایزنی‌ها میان تهران و ایروان درباره تحولات منطقه 
را مهم دانست و از همتای ایرانی برای سفر به ارمنستان دعوت 
کرد. طرفین همچنین توافق کردند رایزنی‌های مستمر برای 
ارتقای مناسبات دوجانبه و هماهنگی در مورد مسائل منطقه‌ای 

را ادامه دهند./ایرنا

 تلاش برای روابط سازنده
میان ایران و اتحادیه اروپا

علی رباط‌جزی، سفیر جدید ایران در اتحادیه اروپا، استوارنامه 
خود را به شارل میشل، رئیس شورای اروپا تقدیم کرد. 
رباط‌جزی دراین باره طی پستی در فضای‌مجازی نوشت:» 
مفتخرم که نماینده جمهوری‌اسامی ایران در اتحادیه اروپا 
باشم. در این دوران چالش‌برانگیز، تلاش برای روابط سازنده، با 
ثبات و معنادار بین ایران و اتحادیه اروپا براساس احترام و منافع 

متقابل ضروری است«.

دستور ویژه وزارت امورخارجه
تقویت روزافزون »دیپلماسی اقتصادی« یکی از راهبردهای وزارت امور خارجه در دولت چهاردهم به‌حساب می‌آید. 
براین اساس، این وزارتخانه به همه سفارتخانه‌ها و همچنین معاونت اقتصادی وزارت خارجه ماموریت داده برای 

صادرات هرچه بیشتر محصولات ایرانی و در رأس آنها فرش، تلاش کنند./مهر

اعتراف مهم صهیونیست‌ها
روزنامه صهیونیستی »جروزالم‌پست« طی مقاله‌ای اعتراف کرد اسرائیل قدرت کافی برای مقابله با ایران به‌ویژه برای 
جلوگیری از تبدیل شدن این کشور به یک قدرت هسته‌ای را ندارد. این نشریه با بیان اینکه حمله به ایران موفق 

نبوده‌است، نوشت: آمریکا و متحدانش آمادگی حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران را ندارند./باشگاه خبرنگاران

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
در صفحات کاربران عرب و مخصوصا 
سوری توجه و گمانه‌زنی‌های زیادی 
نسبت به سفر لاریجانی به سوریه دیده 
می‌شود. به‌نظر می‌رسد اکثر کاربران 
سوری موضوع بحث درباره تعداد 
مستشاران ایرانی در سوریه را دلیل این 
سفر مهم در این اوضاع منطقه می‌دانند.

@meysam1irani
میثم ایرانی

 
مادران سرزمین من فرزندانی به دنیا 
آورده‌اند که در میدان جنگ قدم می‌زنند و 
لبخند بر لب دارند. علی‌آقا در میان آتش.

@ecotopia_ir
هم‌کلاسی آدام اسمیت

 
رزمندگان صلح‌طلبِ جنگ‌بلد ایران 
بزرگ در جغرافیای مقاومت مشغول 
انجام ماموریت‌های محوله بدون هیچ 
ملاحظه‌ای. یک فرمانده ایرانی چه در سطح 
دیپلماسی چه نظامی، به تأسی از سالار 
شهیدان، به‌هنگام جنگ جلودار است و 

در وسط معرکه نبرد، نه صرفا تدارکاتچی.

@AliMokhtarzadeh
علی مختارزاده

 
آقای لاریجانی به‌عنوان مشاور رهبری 
سرباز نظام محسوب می‌شه و سفرش 
در این شرایط به سوریه و لبنان 
همون‌قدر اهمیت داره که سفر آقای 

عراقچی و قالیباف اهمیت داشت! 

@M_gorji2
مصطفی گرجی

 
به محض رسیدن دکتر علی لاریجانی 
به فرودگاه بیروت دشمن چند نقطه 
را بمباران کرد؛ اما فرستاده ویژه 
رهبرانقاب با شجاعت به مسیر خود 
ادامه داد. مباحث این سفر بسیار 
متفاوت با 2سفر گذشته مسئولان 
ایرانی است و الحمدلله تأثیر میدان و 
کردار مسئولان لبنانی به‌ویژه نجیب 
میقاتی، نخست‌وزیر در پیشبرد امور 
کاما پیداست. حزب‌الله با دفاع از 
شرف امت اسام، سرنوشت آینده 

منطقه غرب آسیا را رقم خواهد زد. 

@hossein_pak69
حسین پاک

 
بعضی در 2دهه اخیر همه تلاش‌شان 
را کردند که علی لاریجانی را غیرانقلابی 
معرفی و از قطار انقلاب پیاده‌اش کنند؛ 
سلیقه حکمرانی آنها با آیت‌الله خامنه‌ای 
متفاوت است. طبیعتا آنها ناراحتند که 
رهبری لاریجانی را مشاور سیاسی خود 
می‌کند و او را سفیر ویژه خود برای سوریه 

انتخاب می‌کند! 

@mikaeeldayani
میکائیل دیانی

 
سفر علی لاریجانی، مشاور رهبری به 
لبنان یحتمل پیرامون مسئله مهمی 
است. لاریجانی در جنگ ۳۳روزه لبنان 
هم کنشگری مؤثر و مشاوری امین بود. 
این تجربه کمک خوبی خواهد بود. 

دعاگوی ایشان و فرماندهان هستم. 

@M_ghanbariha
مهدی قنبری‌ها

 
سردار و دیپلمات کهنه‌کار، مرد فرهنگ 
و قانون، چهره امنیتی و مشاور مورد 
اعتماد نظام، جناب دکتر علی لاریجانی، 
برای مأموریت به میدان رفته. سفرت به 

سلامت. 

@RameenSotude
رامین ستوده

 
حضور غرورآفرین قالیباف در شرایط 
جنگی و مخصوصا هدایت هواپیما 
توسط او زیر بمباران دشمن و حضور 
عراقچی در شرایط بحرانی بعد از 
شهادت سید و حضور لاریجانی در لبنان 
نشان‌دهنده شجاعت و هوشمندی 
مقامات جمهوری اسامی ایران است 
که به‌نظر حقیر اگر تأثیر آن از وعده 

صادق بیشتر نباشد، کمتر نیست!

@majid_noury
مجید نوری

علی لاریجانی، رئیس سابق مجلس ایران، 
به‌عنوان نماینده ویژه رهبری، با وجود تهدیدات 
رژیم صهیونیستی به سوریه و لبنان سفر کرد و 
حامل پیامی از سوی آیت‌الله حضرت خامنه‌ای 

به سوری‌ها و لبنانی‌ها بود.

گروسی برسر دوراهی
مقام‌های ایران با رافائل گروسی برای انتخاب مسیر 

»سیاسی کاری« یا »رویکرد فنی« اتمام حجت کردند

دستورکارها
  دیدار با حموده صباغ، رئیس پارلمان سوریه
  گفت‌وگو با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه

  زیارت حرم حضرت زینب)س(
  زیارت حرم حضرت رقیه)س(

  دیدار با نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان
  بحث و تبادل ‌نظر با نبیه ‌بری، رئیس مجلس لبنان

پیام رهبر معظم انقلاب به رئیس پارلمان لبنان
علی لاریجانی روز جمعه پس از دیدار با نبیه بری، رئیس مجلس لبنان در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سؤالات آنان 

پاسخ داد که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:

  ایران در همه شرایط پشتیبان ملت و مسئولان لبنان است؛ به‌ویژه در وضعیت کنونی که شرایط سختی توسط 
رژیم‌ صهیونیستی برای ملت لبنان ایجاد شده‌ است.

  این سفر برای آن بود که اعلام کنیم در همه شرایط از ملت و مسئولان لبنانی حمایت می‌کنیم.
  امیدواریم هرچه زودتر مردم مناطق جنوب لبنان بتوانند به خانه‌های خود بازگردند.

  ما از هر موضوع مهم که مسئولان و مقاومت لبنان آن را بپذیرند، حمایت می‌کنیم.
  به‌دنبال برهم زدن چیزی نیستیم و هدف ما حل مسائل است. آنهایی که به‌دنبال برهم 

زدن اوضاع هستند، نتانیاهو و دار و دسته‌اش هستند. دوستان و دشمنان خود را بشناسید.
  حامل پیام رهبر معظم‌ انقلاب به نبیه ‌بری، رئیس پارلمان لبنان بودم.

  ما در همه شرایط از مقاومت حمایت می‌کنیم، اما خودشان می‌دانند چه کاری باید انجام دهند.

محورهای رایزنی
  رایزنی درباره تشدید تجاوزهای رژیم‌ صهیونیستی به لبنان و غزه
  ضرورت مقابله با استمرار حملات صهیونیست‌ها به غزه و لبنان
  تأکید بر لزوم پایان دادن به نسل‌کشی رژیم‌ صهیونیستی در غزه

  تأکید بر لزوم پایبندی به حقوق تاریخی فلسطین و حمایت از 
مقاومت مردم فلسطین و لبنان به هر وسیله

  بررسی راه‌های تقویت روابط ایران و سوریه
  بحث ‌و تبادل ‌نظر درباره حملات مستمر رژیم‌ صهیونیستی به لبنان
  انتقال پیام رهبرمعظم ‌انقلاب به نبیه ‌بری، رئیس مجلس لبنان

  تأکید بر حمایت ایران از مردم و مقاومت لبنان
  تأکید بر توسعه مناسبات دوجانبه تهران- بیروت

سفر به بیروت زیر آتش صهیونیست‌ها
یکی از نکاتی که در جریان سفر مشاور رهبر معظم ‌انقلاب به بیروت 
مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت، ورود لاریجانی به فرودگاه بیروت، 
آن ‌هم در شرایطی بود که ارتش رژیم‌ صهیونیستی همزمان در 
حال بمباران مناطقی در اطراف این منطقه بود. این موضوع بازتاب 

گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی داشت.

چرا حضور در دمشق و بیروت مهم است؟
سفر مشاور ارشد رهبر معظم‌ انقلاب به سوریه و لبنان از جنبه‌های مختلف دارای اهمیت ویژه‌ای است که به برخی از 

آنها در ادامه اشاره می‌شود.

   استمرار حمایت ایران از محور مقاومت:  سفر مقام‌های ارشد 
ایرانی به بیروت و دمشق طی ماه‌های اخیر یک پیام ویژه دارد؛ 
اینکه جمهوری‌ اسامی تحت هر شرایطی از محور مقاومت 
حمایت می‌کند و دروغ‌پردازی‌ها و فضاسازی‌های رسانه‌ای، 

تأثیری بر این راهبرد محوری تهران ندارد.

  تأکید بر تقویت مناسبات تهران – دمشق:  رسانه‌های غربی 
طی ماه‌ها و هفته‌های اخیر تلاش کردند اینگونه جلوه دهند که 
دمشق در حال فاصله گرفتن از تهران و نزدیک شدن به محور 
غربی-عربی است؛ ادعایی که با دروغ‌پردازی‌های مختلفی نیز 
همراه شد. در چنین شرایطی مباحث مطرح شده در جریان سفر 
لاریجانی به سوریه نشان می‌دهد تهران و دمشق همچنان در 
مسیر توسعه مناسبات دوجانبه گام برمی‌دارند و دیدگاه‌های 

مشترکی درباره تحولات منطقه‌ای دارند.

  گسترش مناسبات ایران و لبنان: دیدار لاریجانی با مقام‌های 
ارشد لبنانی، نشان داد برخلاف فضاسازی‌ رسانه‌های آمریکایی 
و غربی، همکاری‌های راهبردی تهران و بیروت دچار هیچ‌گونه 
خللی نشده ‌است. طی روزهای اخیر برخی رسانه‌های آمریکایی 
تلاش کرده بودند با نقل‌قول‌های غیرواقعی از برخی مقا‌م‌های 
لبنانی، مانند نبیه ‌بری، اینگونه جلوه دهند که میان 2طرف 
اختلاف‌هایی وجود دارد؛ نقل‌قول‌هایی که از سوی نبیه بری 

نیز تکذیب شد.

  رایزنی درباره روند آتش‌بس:  سفر لاریجانی به بیروت در 
شرایطی انجام شد که براساس اعلام رسانه‌ها، سفیر آمریکا 
در بیروت پیش‌نویس توافقی را برای آتش‌بس میان رژیم 
صهیونیستی و حزب‌الله لبنان به نبیه ‌بری، رئیس پارلمان این 
کشور تحویل داده ‌است؛ پیش‌نویسی که گفته می‌شود با نظر 
مستقیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا تدوین 
شده ‌است. بنابراین رایزنی تهران – بیروت درباره آتش‌بس 
در لبنان از دلایل اهمیت ویژه سفر لاریجانی به این کشور 

به‌شمار می‌رود.

برنامه‌های گروسی در تهران
  گفت‌وگو با محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی‌اتمی

  حضور در نشست‌خبری مشترک با اسلامی
  بحث و تبادل‌نظر با عباس عراقچی، وزیر امورخارجه 

  دیدار با مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور
  بازدید از سایت‌ هسته‌ای شهید علیمحمدی)فردو(

  بازدید از سایت هسته‌ای شهید احمدی‌روشن)نطنز(

مواضع ایران
  استمرار همکاری‌های ایران و آژانس در چارچوب پادمان
  تأکید بر ادامه گفت‌وگوهای سازنده میان ایران و آژانس

  ضرورت دوری کردن آژانس از سیاسی‌کاری و ایفای نقش سازنده
  پاسخ بدون درنگ ایران به هرگونه قطعنامه مداخله‌جویانه و ضدایرانی

  ادامه پرقدرت مسیر توسعه صنعت هسته‌ای ازسوی ایران
  آمادگی ایران برای ادامه همکاری‌های سازنده با آژانس به شرط انجام 

تعهدهای طرف مقابل
 ترسیم مسیر جدید همکاری ایران و آژانس براساس تفاهم‌های این 

سفر
  خودداری ایران از مذاکره تحت فشار

  ایران به هیچ وجه به‌دنبال ساخت سلاح اتمی نبوده و نخواهد بود.

مواضع مدیرکل آژانس
  تأکید بر ضرورت دستیابی ایران و 
آژانس به نتیجه عملیاتی و ملموس

  رایزنی برای یافتن راه‌حلی 
به‌منظور مقابله با تهدیدهای 

هسته‌ای ایران ازسوی تل‌آویو
  ضرورت همکاری کسانی که 

به‌دنبال صلح هستند.
  تاش و رایزنی برای کاهش 

تنش‌ها
   ادامه گفت‌وگوهای فنی با ایران 

درباره فعالیت‌های هسته‌ای

  رویترز: ایران به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرده‌است که تحت فشار مذاکره نمی‌کند.
 یورونیوز: رافائل گروسی در سفر به تهران برای بازگرداندن دسترسی بازرسان به برنامه هسته‌ای ایران رایزنی می‌کند.

  تایمز اسرائیل: ایران می‌گوید برای مذاکرات هسته‌ای آمادگی دارد، اما نه تحت فشار و ارعاب.
  آسوشیتدپرس: رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حالی از ایران بازدید کرد که جنگ‌های خاورمیانه و بازگشت 

ترامپ نگرانی‌ها را افزایش داده است.

بازتاب رایزنی‌های گروسی در تهران
 ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: ما برای درنظر گرفتن هر نشانه‌ای 
از تغییر رفتار و رویکرد ایران با احتیاط عمل می‌کنیم. می‌خواهیم این تغییر را به‌صورت 
عملی مشاهده کنیم، نه اینکه تنها شاهد بروز نشانه‌های تغییر و اظهارات ایران باشیم.


